ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:          /UBND-NC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Đắk Lắk, ngày      tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

- Bộ CHQS tỉnh, Công an tỉnh; Bộ CHBĐ Biên phòng tỉnh;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

    - Cảng Hàng không Buôn Ma Thuột.

Căn cứ Kế hoạch số 1256/KH-BCĐ ngày 11/5/2023 và Công văn số

3771/BCĐ-TC ngày 25/5/2023 của Ban chỉ đạo thực hiện Quyết định số

18/2020/QĐ-TTg về việc Công bố thử nghiệm khu vực cấm bay, hạn chế bay

(KVCB, HCB) đối với tàu bay không người lái và các phương tiện bay siêu nhẹ

trên cổng thông tin điện tử Bộ Quốc phòng;

Để đảm bảo cho các tổ chức, cá nhân và Nhân dân khai thác sử dụng cơ sở

dữ liệu KVCB, HCB đối với tàu bay không người lái và các phương tiện bay siêu

nhẹ trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk chặt chẽ, đúng quy định của pháp luật, bảo đảm an

ninh trật tự an toàn xã hội và an toàn Hàng không. UBND tỉnh yêu cầu các sở, ban

ngành, địa phương triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ban ngành có liên quan kiểm tra, rà soát nội

dung thông tin, dữ liệu KVCB, HCB trên địa bàn tỉnh; kịp thời phối hợp với các

cơ quan liên quan của Bộ Quốc phòng cập nhật, bổ sung, đính chính, chỉnh sửa

trước khi đăng tải công khai trên Cổng thông tin điện tử Bộ Quốc phòng và Cổng

thông tin điện tử của tỉnh.

- Thu thập, tổng hợp ý kiến phản hồi (của các cơ quan, tổ chức và người sử

dụng), báo cáo về Ban chỉ đạo Trung ương theo quy định.

- Mở hòm thư điện tử của địa phương “Cambaydaklak@gmail.com” để

tiếp nhận ý kiến đóng góp của các tổ chức, cá nhân liên quan theo kế hoạch. Thời

gian tiếp nhận thông tin từ 31/5/2023 đến 31/8/2023.

2. Sở Thông tin và Truyền thông

- Chỉ đạo các cơ quan, báo đài của địa phương tổ chức viết tin bài tuyên

truyền, hướng dẫn trên các phương tiện thông tin truyền thông của tỉnh, để các tổ

chức, cá nhân liên quan đến quản lý, khai thác sử dụng tàu bay không người lái và

các phương tiện bay siêu nhẹ trên vùng trời của tỉnh tra cứu, đối chiếu thông tin

V/v công bố thử nghiệm khu vực

cấm bay, hạn chế bay đối với tàu

bay không người lái và các phương

tiện bay siêu nhẹ trên địa bàn tỉnh

mailto:Cambaydaklak@gmail.com

2

khu vực bay và phục vụ kiểm tra, giám sát hoạt động bay; từ đó phản ánh và tham

gia đóng góp ý kiến, để Ban Chỉ đạo thực hiện Quyết định số 18/2020/QĐ-TTg

tiếp thu, hoàn thiện, trước khi công bố công khai trên Cổng thông tin điện tử Bộ

Quốc phòng và Cổng thông tin điện tử của tỉnh.

3. Các cơ quan, đơn vị, địa phương

- Rà soát, kiểm tra lại nội dung thông tin, dữ liệu KVCB, HCB thuộc phạm

vi của cơ quan, đơn vị quản lý, tại địa chỉ “http://cambay.mod.gov.vn”; phát

hiện sai sót, kịp thời phối hợp với Bộ CHQS tỉnh điều chỉnh bổ sung; các ý kiến

đóng góp gửi về địa chỉ “Cambaydaklak@gmai.com” đúng thời gian quy định

(từ 31/5/2023 đến 31/8/2023).

- Quá trình khai thác sử dụng nếu có vướng mắc, để được giải đáp liên hệ

qua các số điện thoại:

+ Về đối chiếu cơ sở dữ liệu KVCB, HCB; thao tác khai thác sử dụng cơ sở

dữ liệu bản đồ để tra cứu liên hệ Cục Bản đồ/Bộ Tổng tham mưu, số điện thoại

069.573.222.

+ Về thao tác truy cập cơ sở dữ liệu KVCB, HCB trên cổng thông tin điện

tử Bộ Quốc phòng, liên hệ số điện thoại 069.554.633

+ Các nội dung khác, liên hệ Cục Tác chiến Bộ Tổng tham mưu, số điện

thoại 069533.200.

4. Cổng thông tin điện tử tỉnh và các địa phương: Đăng tải công khai Kế

hoạch số 1256/KH-BCĐ ngày 11/5/2023 và Công văn số 3771/BCĐ-TC ngày

25/5/2023 của Ban chỉ đạo thực hiện Quyết định số 18/2020/QĐ-TTg về việc

Công bố thử nghiệm KVCB, HCB đối với tàu bay không người lái và các phương

tiện bay siêu nhẹ để các tổ chức cá nhân liên quan đến quản lý, khai thác sử dụng

tàu bay không người lái và các phương tiện bay siêu nhẹ biết, thực hiện.

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị, địa phương quán triệt triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch UBND tỉnh ;

- Phó CT UBND tỉnh (đ/c Cảnh);

- LĐ VP UBND tỉnh (đ/c Dũng) ;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, NC (N_ 07)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Cảnh

http://cambay.mod.gov.vn/
mailto:Cambaydaklak@gmai.com

		2023-06-05T13:29:10+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-05T13:42:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-05T13:42:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-05T13:43:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!